
■  gfewà) 8ЁЭ[?Э8(^

. M

^  i | /
( -. ! h  - ^ i  

: i w ------ — S

. . - ľ
. V ,

f f l B•s,__ »j
■

Dámy a pánové, vá
žení čtenáři našeho 
měsíčníku, dovolte 
mi, abych Vás všech
ny co nejsrdečněji 
pozdravil a přivítal 
v době skončených 
prázdnin a dovole
ných. Věřím, že jste 
v letních měsících 
nabrali spoustu nové 
energie a nepochy
buji také o tom, že 
jsou Vaše fotoalba 
plná nových a krás

ných vzpomínek na cesty, které jste absolvovali 
a že Vám dlouho vydrží nová přátelství zpečetěná 
prázdninovým sluníčkem. Snad se moc nebudu mý
lit, když vyjádřím přesvědčení o tom, že prázdniny 
a dovolená se vydařily také těm z Vás, kteří jste se 
rozhodli strávit je v našem městě a jeho krásném 
okolí. Ne vše ale bylo pouze prázdninové. Potěšilo 
mě, že se v červenci a srpnu podařilo z velké čás
ti splnit investiční předsevzetí, o kterých jsem se 
v posledním čísle Patriotu zmiňoval, a tak v objek
tech patřících městu, ale také v jeho ulicích, nastal 
čilý stavební ruch. Byt je nutno přiznat, že ne vše 
se podařilo stoprocentně zrealizovat dle plánů ve
dení města.
Ve svém zářijovém příspěvku se nemohu, ostatně 
jako každý rok, vyhnout nejdůležitějšímu tématu, 
jakým je začátek nového školního roku. O pár dnů 
později (ale to jistě к velké radosti všech školou 
povinných) a to v pondělí 4. září, se opět zaplní 
školní lavice a nastane tak období, kdy se svědo
mití učitelé budou snažit vštípit co možná nejvíce 
vědomostí těm, kteří budou sedět v lavicích před 
nimi. Rád bych jménem vedení města popřál všem 
školákům a studentům, aby byl pro ně vzdělávací 
proces co možná nejpříjemnější, aby se na jejich 
prospěchovém účtu hromadily pouze ty nejlepší 
známky a hodnocení. Všem učitelkám a učitelům 
bych chtěl v první řadě poděkovat za jejich dosa
vadní práci a samozřejmě také jim přeji jen to dob
ré a aby energie, kterou o dovolené nabrali, vydr
žela co možná nejdéle. Přeji jim ty nejlepší třídy 
dětí a v neposlední řadě také aktivní a spolupracu
jící rodiče. Hodně sil a touhy po vědomostech přeji 
pak zejména žákům a studentům, kteří vstoupili 
do posledních ročníků svých škol. A to s vědomím 
toho, že v jejich prvním školním dni symbolicky

vběhli do pomyslné vědomostní cílové rovinky a je 
potřeba dát do posledních metrů doslova všechno. 
Vždyt cílová páska na konci června roku 2018 rozhod
ne o jejich pracovní budoucnosti.
Na závěr poprázdninového příspěvku mi, přátelé, do
volte, abych Vás pozval na všechny společenské akce, 
které Vám opět naše město nabízí. Jsem si téměř jis
tý tím, že si z velkého množství tipů, které následující 
řádky na stránkách Patriota inzerují, nějakou zajíma
vou akci vyberete. Samozřejmě nesmí chybět, a také 
nebude, pozvánka na největší kulturní akci našeho 
města a tím je Den horníků. Připraveno je mnoho kul
turních nabídek a tradičně neméně bohatý bude i do
provodný program. Nedílnou součástí bude spousta 
návštěvníků v našem městě a já ani na okamžik ne
pochybuji o tom, že se se ctí ujmeme role dobrých 
hostitelů. Jsem rád, že se Sokolov 9. září opět stane 
centrem kultury v Karlovarském kraji.
Za vedení města Vám všem přeji září plné pohody 
a dobré nálady, mnoho houbařských úspěchů v okol
ních lesích a dalších příjemných zážitků v oblíbené 
době babího léta.

Ic. Jan Picka, starosta města

Obsah
Slovo starosty 1
Zprávy z města 2
Vítání občánků 4
Zprávy z města 4
Obrazově v Sokolově 5
Opustila nás žena, která měnila životy 
druhých. Milada Bůčková by oslavila 88. 
narozeniny 6
Sokolov v proměnách času 
- sokolovské vlakové nádraží 7
Je to jako když jdete do kina na film, 
akorát tady ten film prožíváte 8
Sokolovská čurda přichází se spoustou 
novinek 9
Z historie těžby uhlí v Chebské pánvi 10 
S námi víte, „Kam po Sokolovsku" 20
Kalendárium 21
Osmisměrka 28

SOKOLOVSKÝ PATRIOT
radniční zpravodaj 
Číslo 09/2017

Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
5. května 655,356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 711 
fax: 359 808 716  
IČ: 00377678

E-mail: patriot@mdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11x ročně (mimo srpen) 
Náklad: min. 9.200 výtisků
Specifikace: obálka 130g/m 2, listy 80g/m 2 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory 
redakce se nemusí vždy shodovat 
s názory přispívajících. Za věcnou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí 
jejich autoři. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce.

Šéfredaktorka: Pavla Sofilkaničová
Redaktor,
inzertní poradce: Andrea Pfeifferová 
Redakční rada: Bc. Jan Picka,
Renata Oulehlová, Ing. Michael Rund, 
PhDr. Jana Fefferová, Ing. Dagmar 
Mašková, Ing. Barbora Bardonová 
Mgr. Daniela Drobečková, Iva Ondrejková

Den vydání tohoto čísla je  1 .9 . 2017. 
Uzávěrka říjnového vydání je  11 .9 . 
2017.

Registrační číslo: 
MK ČR E 12610 
© M D K  Sokolov 
2017. Zdarma.

1

mailto:patriot@mdksokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz

